
1 Mi	
19.00	 »1	 Julien Duvivier Eröffnung La belle équipe Frankreich 1931 

Mit Jean Gabin, Charles Vanel, Viviane Romance, Raymond Aimos 	 DCP | OmE | 101 Min. 
 Eröffnung: Ralph Eue, Frederik Lang 	 S. 5

2 Do	
19.00	 »1	 Julien Duvivier Sous le ciel de Paris coule la Seine Julien Duvivier F 1951 

Mit Raymond Hermantier,Christiane Lenier, Brigitte Auber  	 35 mm | OmE | 98 Min. 
 Einführung: Ralph Eue	 S. 5

3 Fr	
18.00	 »1	 Magical History Tour Sajat Nova Die Farbe des Granatapfels 

Sergej Paradschanow UdSSR/Armenische SSR 1969 	 DCP  | OmU | 73 Min. |  12.3. | S. 18

	 20.00	»1	 Yvonne Rainer Eröffnung *Lives of Performers USA 1972 
Mit James Barth, John Erdman, Yvonne Rainer	 DCP | OF | 90 Min. |  26.3. 
 Einführung: Sabeth Buchmann 	 S. 15

4 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour The Wizard of Oz Der Zauberer von Oz Victor Fleming 

USA 1939 Mit Judy Garland  	 35 mm | OF | 107 Min. |  18.3. | S. 18

	 19.00	 »1	 Julien Duvivier David Golder Frankreich 1931 Mit Harry Baur, Paule Andral, Jackie Monnier  	
 Einführung: Heike Klapdor	 35 mm | OmE | 81 Min. | S. 6

	 21.00	 »1	 Julien Duvivier L’affaire Maurizius Der Fall Maurizius Frankreich/Italien 1954  
Mit Madeleine Robinson, Daniel Gélin, Anton Walbrook 	 35 mm | OmE | 110 Min. 
 Einführung: Michael Omasta	 S. 6

5 So
	 17.00	 »1	 Magical History Tour Unter Schnee 

Ulrike Ottinger Deutschland 2011 	 35 mm | OmU | 103 Min. |  17.3. | S.19

	 19.00	 »1	 Julien Duvivier Allô Berlin ? Ici Paris ! Hallo Hallo! Hier spricht Berlin F/D/USA 1932  
Mit Josette Day, Germaine Aussay, Wolfgang Klein 	 35 mm | dt./frz. OF | 110 Min. |  8.3. 
 Einführung: Frederik Lang	 S. 7

6 Mo	
20.00	»1	 Julien Duvivier Au royaume des cieux The Sinners Frankreich 1949  

Mit Serge Reggiani, Suzanne Cloutier, Suzy Prim 	 35 mm | OmE | 108 Min. | S. 7

7 Di	
20.00	»1	 Yvonne Rainer *Film about a Woman Who … USA 1974 

Mit Dempster Leech, John Erdman, Yvonne Rainer	 DCP | OF | 90 Min. |  19.3. | S. 15

8 Mi	
20.00	»1	 Julien Duvivier Allô Berlin ? Ici Paris ! Hallo Hallo! Hier spricht Berlin F/D/USA 1932  

Mit Josette Day, Germaine Aussay, Wolfgang Klein 	 35 mm | dt./frz. OF | 110 Min. | S. 7

9 Do	
19.00	 »1	 Julien Duvivier Die fünf verfluchten Gentlemen F 1931  

Mit Adolf Wohlbrück, Camilla Horn, Jack Trevor 	 35 mm | dt. OF | 72 Min.  
 Einführung: Frederik Lang 	 S. 7

	 21.00	 »1	 Julien Duvivier Pépé le Moko F 1937 
Mit Jean Gabin, Mireille Balin, Lucas Gridoux 	 35 mm | OmE | 93 Min. |  25.3. | S. 8

10 Fr	
18.00	 »1	 Magical History Tour *Orphée Jean Cocteau Frankreich 1950 Mit Jean Marais, Marie Déa, 

Maria Casarès, Juliette Gréco 	 35 mm | OmU | 95 Min. |  24.3. | S. 19

	 20.00	»1	 Yvonne Rainer *Kristina Talking Pictures USA 1976 
Mit Bert Barr, Frances Barth, James Barth, James Cagney	 DCP | OF | 90 Min. |  19.3. | S. 15

11 Sa	
18.00	 »1	 Magical History Tour Mulholland Drive David Lynch USA/Frankreich 2001 

Mit Naomi Watts 	 35 mm | OmU | 147 Min. |  31.3. | S. 19

	 21.00	 »1	 Yvonne Rainer *Journeys from Berlin / 1971 USA 1980 Mit Annette Michelson, Vito Acconci, 
Cynthia Beatt, Yvonne Rainer 	 DCP | OF | 125 Min. |  21.3. | S. 16

12 So
	 16.00	 »1	 Großes Kino, kleines Kino #59 – Schatten- und andere Spiele 

*Jack and the Beanstalk Lotte Reiniger GB 1955 	 35 mm | OF | 11 Min. 
Der Klang, die Welt Robert Beavers D 2018 	 16 mm | OF | 4 Min. 
Tirana Eva Claus Belgien 2020 	 16 mm | stumm | 3 Min. 
*My Name is Oona Gunvor Nelson  USA 1969  	 16 mm | OF | 10 Min. 
*Fadenspiele 3 Detel Aurand, Ute Aurand D 2013 	 16 mm | ohne Dialog | 9 Min. 
 Moderation: Ute Aurand und Robert Beavers Für alle ab 7 Jahren 	 S. 21

	 18.00	 »1	 Magical History Tour Sajat Nova Die Farbe des Granatapfels 
Sergej Paradschanow UdSSR/Armenische SSR 1969 	 DCP  | OmU | 73 Min. | S. 18

	 20.00	»1	 Yvonne Rainer *The Man Who Envied Women USA 1985  
Mit Jackie Raynal, Anne Friedberg, Trisha Brown	 DCP | OF | 125 Min. | S. 16

13 Mo	
20.00	»1	 Julien Duvivier Un carnet de bal Spiel der Erinnerung F 1937 

Mit Marie Bell, Louis Jouvet, Harry Baur, Pierre Blanchar 	 35 mm | OmE | 132 Min. | S. 8

14 Di	
20.00	»1	 Yvonne Rainer *Privilege USA 1990 

Mit Daniel Martin Berkey, Blaire Baron, Yvonne Rainer 	 DCP | OF | 103 Min. |  22.3. | S. 17

15 Mi	
20.00	»1	 Julien Duvivier Lydia USA 1941 

Mit Merle Oberon, Joseph Cotten, Alan Marshal, Hans Yaray  	 35 mm | engl. OF | 104 Min. | S. 8

16 Do	
20.00	»1	 Yvonne Rainer *MURDER and murder USA 1996 

Mit Joanna Merlin, Kathleen Chalfant, Catherine Kellner 	 DCP | OF | 113 Min. |  25.3. | S. 17

17 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour Unter Schnee Ulrike Ottinger D 2011 	 35 mm | OmU | 103 Min. | S.19

	 19.00	 »1	 Julien Duvivier Poil de carotte Karottenkopf F 1925 
Mit André Heuzé, Henry Krauss,Charlotte Barbier-Krauss 	 DCP | franz. ZT, engl. UT | 108 Min. 
 Einführung: Gerhard Midding, am Flügel: Richard Siedhoff	 S. 9

18 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour The Wizard of Oz Der Zauberer von Oz 

Victor Fleming USA 1939 Mit Judy Garland  	 35 mm | OF | 107 Min. | S.18

	 19.00	 »1	 Julien Duvivier Poil de carotte Karottenkopf Frankreich 1932 
Mit Robert Lynen, Catherine Fontenay, Harry Baur 	 35 mm | OmE | 85 Min. | S. 9

	 21.00	 »1	 Julien Duvivier Boulevard Frankreich 1960 
Mit Jean-Pierre Léaud, Pierre Mondy, Magali Noel 	 35 mm | OmE | 94 Min. | S. 10

19 So
	 17.00	 »1	 Magical History Tour L’âge d’or Das goldene Zeitalter Luis Buñuel Frankreich 1930 

Restaurierte Fassung der Cinémathèque française	 DCP | OmE | 75 Min. |  25.3. | S. 20

	 19.00	 »1	 Yvonne Rainer *Film about a Woman Who … USA 1974 
Mit Dempster Leech, John Erdman, Yvonne Rainer	 DCP | OF | 90 Min. | S. 15

	 21.00	 »1	 Yvonne Rainer *Kristina Talking Pictures USA 1976 
Mit Bert Barr, Frances Barth, James Barth, James Cagney	 DCP | OF | 90 Min. | S. 15

20 Mo
	 20.00	»1	 Julien Duvivier Marie-Octobre Frankreich 1959  

Mit Danielle Darrieux, Bernard Blier, Lino Ventura 	 35 mm | OmU | 95 Min.  
 Einführung: Gary Vanisian	 S. 10

21 Di	
20.00	»1	 Yvonne Rainer *Journeys from Berlin / 1971 USA 1980 

Mit Annette Michelson, Vito Acconci, Cynthia Beatt, Yvonne Rainer 	 DCP | OF | 125 Min. | S. 16

22 Mi	
20.00	»1	 Yvonne Rainer *Privilege USA 1990 Mit Daniel Martin Berkey, Blaire Baron, Yvonne Rainer 		

 Einführung: Nanna Heidenreich 	 DCP | OF | 103 Min. | S. 17

23 Do	
20.00	»1	 Julien Duvivier Panique Panik Frankreich 1947 

Mit Michel Simon, Viviane Romance, Paul Bernard 
 Einführung: Peter Nau	 35 mm | OmU | 100 Min. | S. 10

24 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour *Orphée Jean Cocteau Frankreich 1950 Mit Jean Marais, Marie Déa, 

Maria Casarès, Juliette Gréco 	 35 mm | OmU | 95 Min. | S. 19

	 19.00	 »1	 Julien Duvivier La tête d’un homme A Man’s Neck Frankreich 1933 
Mit Harry Baur, Valéry Inkijinoff, Gina Manès 	 DCP | OmE | 90 Min. | S. 11

	 21.00	 »1	 Julien Duvivier Voici le temps des assassins Der Engel, der ein Teufel war 
Frankreich 1956 Mit Jean Gabin, Danièle Delorme, Gérard Blain 	 35 mm | OmE | 113 Min. 
 Einführung: Ralph Eue	 S. 11

25 Sa	
17.00	 »1	 Magical History Tour L’âge d’or Das goldene Zeitalter Luis Buñuel Frankreich 1930  

Restaurierte Fassung der Cinémathèque française	 DCP | OmE | 75 Min. | S. 20

	 18.30	 »1	 Yvonne Rainer *MURDER and murder USA 1996 
Mit Joanna Merlin, Kathleen Chalfant, Catherine Kellner 	 DCP | OF | 113 Min. 
 Einführung: Madeleine Bernstorff 	 S. 17

	 21.00	 »1	 Julien Duvivier Pépé le Moko F 1937 
Mit Jean Gabin, Mireille Balin, Lucas Gridoux 	 35 mm | OmE | 93 Min. | S. 8

26 So
	 16.00	 »1	 Magical History Tour La coquille et le clergyman Die Muschel und der Kleriker 

Germaine Dulac Frankreich 1927	 35 mm | 40 Min. 
L’invitation au voyage Invitation to a Journey Germaine Dulac F 1927 	 35 mm | 39 Min. 
 Am Flügel: Eunice Martins 	 S. 20

	 18.00	 »1	 Yvonne Rainer *Lives of Performers USA 1972 	 DCP | OF | 90 Min.  
Vorfilm: *Water Motor Babette Mangolte USA 1978 Mit Trisha Brown	 DCP | OF | 7 Min. | S. 15

	 20.00	»1	 Yvonne Rainer *Salomania Pauline Boudry, Renate Lorenz 2009 	 DCP | OF | 17 Min. 
 Abschlusspanel: Sabeth Buchmann (Moderation), Fiona Berg, Kirsten Maar 	 S. 17

27 Mo	
19.00	 »1	 Filmspotting *The Spiral Staircase Die Wendeltreppe Robert Siodmak USA 1945 

 Einführung: Diana Kluge	 35 mm | OF | 83 Min. | S. 21 

28 Di	
20.00	»1	 70 mm Dersu Uzala Akira Kurosawa 

UdSSR/Japan 1975 	 70 mm | russ. OF mit dän. & deutschen UT | 142 Min. | S. 22

29 Mi	
20.00	»1	 Julien Duvivier La charrette fantôme The Phantom Carriage 

F 1940 Mit Pierre Fresnay, Louis Jouvet, Micheline Francey 	 35 mm | OmE | 91 Min. | S. 12

30 Do	
20.00	»1	 Berliner Premiere Eigentlich eigentlich Januar Jan Peters D 2022 	 DCP | 100 Min. 

 Anschließend Diskussion mit Jan Peters, Moderation: Birgit Kohler	 S. 22

31 Fr	
17.00	 »1	 Magical History Tour Mulholland Drive David Lynch USA/Frankreich 2001 

Mit Naomi Watts 	 35 mm | OmU | 147 Min. | S. 19

	 20.00	»1	 Julien Duvivier La fin du jour Lebensabend F 1939 
Mit Louis Jouvet, Michel Simon,Victor Francen 	 35 mm | OmE | 107 Min. 
 Einführung: Ralph Eue	 S. 12
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»1  arsenal 1 | »2  arsenal 2 | OF Originalfassung | DF Deutsche Fassung | OmU Original mit deutschen Untertiteln | OmE Original mit englischen Untertiteln | OmF Original mit französischen Untertiteln | OmS Original mit spanischen 
Untertiteln | OmÜb Original mit eingesprochener Übersetzung | ZT Zwischentitel | * Kopie des Arsenal – Institut für Film und Videokunst | * Kopie der Deutschen Kinemathek – Museum für Film und Fernsehen | , Externer Veranstaltungs-
ort |  Wiederholung |  Veranstaltung mit Gästen | ♛ Nur für Mitglieder. Die Mitgliedschaft kann an der Kasse erworben werden. | Die Längenangaben im Programm beziehen sich auf die reine Filmlänge. | S. Seitenverweis Programmheft

Arsenal – Institut für  
Film und Videokunst e.V. 

wird gefördert durch:


